

POLSKA GRUPA ODLEWNICZA SA

**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES SZEŚCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2015 ROKU
WRAZ Z RAPORTEM NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO
REWIDENTA Z PRZEGLĄDU**

Katowice, 28 sierpnia 2015

SPIS TREŚCI

WYBRANE DANE FINANSOWE.....	3
ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	4
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW.....	4
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	5
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM.....	6
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH.....	7
NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2015.	8
1. INFORMACJE OGÓLNE	8
2. OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI.....	8
3. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI ORAZ SPOSOBÓW SZACUNKÓW.....	9
4. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI LUB CYKLICZNOŚCI W ODNIESIENIU DO ŚRÓDROCZNEJ DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI.....	9
5. SEGMENTY OPERACYJNE.....	9
6. PRZYCHODY	10
7. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	10
8. POZOSTAŁE PRZYCHODY I KOSZTY OPERACYJNE	11
9. PRZYCHODY I KOSZTY FINANSOWE.....	11
10. PODATEK DOCHODOWY.....	11
11. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ.....	12
12. DYWIDENDY WYPŁACONE I ZAPROPONOWANE DO WYPŁATY.....	12
13. WARTOŚCI NIEMATERIALNE	12
14. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE.....	13
15. JEDNOSTKI ZALEŻNE	14
16. NALEŻNOŚCI	15
17. POZOSTAŁE AKTYWA.....	15
18. KAPITAŁ PODSTAWOWY	15
19. ZMIANA STANU AKTYWÓW I REZERW Z TYTUŁU ODROZCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	16
20. ZMIANA STANU REZERW I ROZLICZEŃ MIĘDZYOKRESOWYCH BIERNYCH.....	16
21. KREDYTY I POŻYCZKI	16
22. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE ZOBOWIĄZANIA.....	17
23. INSTRUMENTY FINANSOWE	17
24. ZMIANA STANU ZABEZPIECZEŃ NA MAJĄTKU SPÓŁKI.....	18
25. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI	19
26. NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE. ROZLICZENIA Z TYTUŁU SPRAW SĄDOWYCH.....	20
27. ZDARZENIA PO DACIE BILANSU	20

WYBRANE DANE FINANSOWE

Wybrane dane finansowe	w tys. zł		w tys. euro	
	Za okres 6 miesięcy zakończony		Za okres 6 miesięcy zakończony	
	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)
Przychody netto ze sprzedaży	3 272	948	791	227
Strata z działalności operacyjnej	(1 758)	(111)	(425)	(27)
Zysk netto za okres sprawozdawczy	3 619	10 217	875	2 445
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	22 309	147	5 396	35
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(13 931)	40	(3 370)	10
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(8 380)	0	(2 027)	0
Przepływy pieniężne netto razem	(2)	187	(0)	45
Średnioważona liczba akcji w okresie (w szt.)	96 300 000	96 300 000	96 300 000	96 300 000
Zysk netto na jedną akcję zwykłą (w zł/euro)	0,04	0,11	0,01	0,03
Rozwodniony zysk netto na jedną akcję zwykłą (w zł/euro)	0,04	0,11	0,01	0,03
	stan na 30.06.2015 (niebadane)	stan na 31.12.2014	stan na 30.06.2015 (niebadane)	stan na 31.12.2014
Aktywa razem	204 573	228 126	48 773	53 522
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe	13	14	3	3
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe	67 599	94 779	16 116	22 237
Kapitał własny	136 961	133 333	32 653	31 282
Kapitał zakładowy	96 300	96 300	22 959	22 593
Liczba akcji (w szt.)	96 300 000	96 300 000	96 300 000	96 300 000
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/euro)	1,42	1,38	0,34	0,32
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/euro)	1,42	1,38	0,34	0,32

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

- pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za I półrocze 2015 roku (odpowiednio za I półrocze 2014 roku) przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca.
Kurs ten za I półrocze 2015 r. wyniósł 1 euro = 4,1341 zł i odpowiednio za I półrocze 2014 r. wyniósł 1 euro = 4,1784 zł
- pozycje bilansowe przeliczone wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy.
Kurs ten wyniósł na 30 czerwca 2015 roku 1 euro = 4,1944 zł; na 31 grudnia 2014 roku 1 euro = 4,2623 zł

ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	Nota	Za okres 6 miesięcy zakończony	
		30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)
Działalność kontynuowana			
Przychody ze sprzedaży	6	3 272	948
Koszt własny sprzedaży	7	(4 547)	(689)
Zysk/strata brutto na sprzedaży		(1 275)	259
Koszty zarządu		(490)	(331)
Pozostałe przychody operacyjne	8	13	3
Pozostałe koszty operacyjne	8	(6)	(42)
Strata z działalności operacyjnej		(1 758)	(111)
Przychody finansowe	9	6 233	10 335
Koszty finansowe	9	(902)	0
Zysk przed opodatkowaniem		3 573	10 224
Podatek dochodowy	10	46	(7)
Zysk netto z działalności kontynuowanej		3 619	10 217
Średnia ważona liczba akcji zwykłych		96 300 000	96 300 000
Zysk na jedną akcję zwykłą w złotych		0,04	0,11
Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą w złotych		0,04	0,11

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	Za okres 6 miesięcy zakończony	
	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)
Zysk netto	3 619	10 217
Inne całkowite dochody		
– które mogą zostać przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat	0	0
– które nie zostaną przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat (zyski/straty aktuarialne z tytułu świadczeń pracowniczych)	9	0
Całkowite dochody ogółem	3 628	10 217

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 8 do 20 stanowią jego integralną część

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

A k t y w a	Nota	Stan na 30.06.2015 (niebadane)	Stan na 31.12.2014
Aktywa trwałe		203 895	207 467
Wartości niematerialne	13	83 122	86 747
Rzeczowe aktywa trwałe	14	79	71
Udziały w jednostkach zależnych	15	120 611	120 611
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	19	83	38
Aktywa obrotowe		678	20 659
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	16	661	632
Należności z tytułu podatków	16		20 011
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	17	2	4
Pozostałe aktywa krótkoterminowe		15	12
A k t y w a r a z e m		204 573	228 126
P a s y w a		Stan na 30.06.2015 (niebadane)	Stan na 31.12.2014
Kapitał własny		136 961	133 333
Kapitał zakładowy	18	96 300	96 300
Kapitał zapasowy		37 036	30 894
Zyski zatrzymane		3 625	6 139
Zobowiązania długoterminowe		13	14
Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy	19	1	
Rezerwy na świadczenia pracownicze	20	12	14
Zobowiązania krótkoterminowe		67 599	94 779
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	22	299	20 368
Kredyty i pożyczki	21	66 743	74 221
Zobowiązania z tytułu podatków		180	111
Rezerwy na świadczenia pracownicze	20	74	49
Rozliczenia międzyokresowe bierne	20	303	30
P a s y w a r a z e m		204 573	228 126
Wartość księgowa		136 961	133 333
Liczba akcji		96 300 000	96 300 000
Wartość księgowa na jedną akcję w złotych		1,42	1,38

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 8 do 20 stanowią jego integralną część

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Za okres od 01.01.2015 do 30.06.2015 (niebadane)

	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
Stan na początek okresu	96 300	30 894	6 139	133 333
Zysk netto			3 619	3 619
Inne całkowite dochody			9	9
Razem całkowite dochody	0	0	3 628	3 628
Podział zysku		6 142	(6 142)	0
Stan na koniec okresu	96 300	37 036	3 625	136 961

Za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014

	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
Stan na początek okresu	96 300	30 894	(3 904)	123 290
Zysk netto			10 046	10 046
Inne całkowite dochody			(3)	(3)
Razem całkowite dochody	0	0	10 043	10 043
Stan na koniec okresu	96 300	30 894	6 139	133 333

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 8 do 20 stanowią jego integralną część

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	Za okres 6 miesięcy zakończony	
	30.06.2015	30.06.2014
	(niebadane)	(niebadane)
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej		
Zysk przed opodatkowaniem	3 573	10 224
Korekty razem	18 736	(10 077)
Amortyzacja	3 634	7
Odsetki i udziały w zyskach	(5 331)	(10 238)
Zysk (strata) z tytułu działalności inwestycyjnej		(56)
Zmiana stanu należności	19 912	108
Zmiana stanu zobowiązań	148	46
Zmiana stanu rezerw	307	86
Podatek dochodowy zapłacony	70	(20)
Zmiana stanu pozostałych aktywów	(4)	(10)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	22 309	147
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej		
Dywidendy otrzymane	6 233	0
Odsetki otrzymane	0	56
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	(20 164)	(16)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(13 931)	40
Przepływy pieniężne z działalności finansowej		
Kredyty i pożyczki zaciągnięte	20 325	0
Splaty kredytów	(28 500)	0
Odsetki zapłacone	(205)	0
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(8 380)	0
Przepływy pieniężne netto, razem	(2)	187
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	(2)	187
Środki pieniężne na początek okresu	4	87
Środki pieniężne na koniec okresu	2	274

Sprawozdanie finansowe zostało zaakceptowane przez Zarząd Spółki dnia 28 sierpnia 2015 roku oraz podpisane w imieniu Zarządu przez:

Dariusz Ginalski - Prezes Zarządu

.....

Katowice, 28 sierpnia 2015 roku.

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 8 do 20 stanowią jego integralną część

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2015.

1. INFORMACJE OGÓLNE

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2015 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku oraz na dzień 31 grudnia 2014 roku.

Dane Spółki

Nazwa: POLSKA GRUPA ODLEWNICZA SPÓŁKA AKCYJNA

Siedziba: ul. Armii Krajowej 41, 40-698 Katowice

Przedmiot działalności: działalność holdingowa, świadczenia na rzecz spółek Grupy usług doradczych, administracyjnych, księgowych, kadrowo-płacowych i marketingowych.

Organ prowadzący rejestr: Sąd Rejonowy dla Katowice–Wschód, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, numer KRS 0000305325

Czas trwania Jednostki: nieograniczony.

Akcje spółki znajdują się w publicznym obrocie.

Spółka sporządziła również śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2015 roku, które dnia 28 sierpnia 2015 zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.

Skład organów Spółki według stanu na dzień 30 czerwca 2015 r.

Zarząd:

Pan Dariusz Ginalski – Prezes Zarządu

Rada Nadzorcza:

Pan Tomasz Domogała – Przewodniczący

Pan Czesław Kisiel- Wiceprzewodniczący

Pani Beata Zawiszowska

Pan Jacek Osowski

Pan Wojciech Gelner

2. OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI

Niniejsze Skrócone Sprawozdanie Finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami zawartymi w Międzynarodowych Standardach Rachunkowości, w zakresie wynikającym z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, zatwierdzonym przez UE.

Sprawozdanie sporządzono w tysiącach złotych.

Śródroczne Skrócone Sprawozdanie Finansowe nie zawiera wszystkich informacji wymaganych dla rocznych sprawozdań finansowych i należy je czytać łącznie ze zbadanym Sprawozdaniem Finansowym spółki Polska Grupa Odlewnicza SA sporządzonym według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej na dzień 31 grudnia 2014 roku.

Zarząd jednostki wykorzystał swoją najlepszą wiedzę, co do wyboru standardów i interpretacji, jak również metod i zasad wyceny poszczególnych pozycji niniejszego sprawozdania finansowego wraz z danymi porównywalnymi na dzień 30 czerwca 2014 roku i 31 grudnia 2014 roku.

Zarząd Spółki Polska Grupa Odlewnicza S.A. oświadcza, że prezentowane sprawozdanie finansowe rzetelnie przedstawia sytuację majątkową, finansowe wyniki działalności oraz przepływy środków pieniężnych.

Śródroczny wynik finansowy może nie odzwierciedlać w pełni możliwego do zrealizowania wyniku finansowego za rok obrotowy.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

3. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI ORAZ SPOSOBÓW SZACUNKÓW

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2014 roku, z wyjątkiem zastosowania następujących nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2015 roku.

Zmiany wynikające z przeglądu MSSF 2011-2013 obejmujące:

- Zmiany do MSSF 3 Połączenia przedsięwzięć
Zmiany wyjaśniają, że nie tylko wspólne przedsięwzięcia, ale również wspólne ustalenia umowne pozostają poza zakresem MSSF 3. Wyjątek ten stosuje się jedynie do sporządzania sprawozdania finansowego wspólnego ustalenia umownego. Zmiana ta stosowana jest prospektywnie. Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki.
- Zmiany do MSSF 13 Wycena według wartości godziwej
Zmiany wyjaśniają, że wyjątek dotyczący portfela inwestycyjnego ma zastosowanie nie tylko do aktywów finansowych i zobowiązań finansowych, ale także do innych umów objętych MSR 39. Zmiany stosuje się prospektywnie. Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki.
- Zmiany do MSR 40 Nieruchomości inwestycyjne
Opis dodatkowych usług opisany w MSR 40 rozróżnia nieruchomości inwestycyjne od nieruchomości zajmowanych przez właściciela (to jest od rzeczowych aktywów trwałych). Zmiana stosowana jest prospektywnie i wyjaśnia, że to MSSF 3, a nie definicja dodatkowych usług zawarta w MSR 40, używany jest do określenia czy transakcja jest nabyciem aktywa czy też przedsięwzięcia. Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki.

KIMSF 21 Opłaty publiczne

Interpretacja wyjaśnia, że jednostka ujmuje zobowiązanie z tytułu opłaty publicznej w momencie, gdy nastąpi zdarzenie obligujące, czyli działanie, które wywołuje konieczność uiszczenia opłaty zgodnie z przepisami. W przypadku opłat należnych po przekroczeniu minimalnego progu, jednostka nie rozpoznaje zobowiązania do momentu, gdy zostanie osiągnięty ten próg. KIMSF 21 stosowany jest retrospektywnie. Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki.

Spółka nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego innego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie w świetle przepisów Unii Europejskiej.

Sposoby szacunków nie odbiegały od sposobów przyjętych w poprzednich okresach.

4. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI LUB CYKLICZNOŚCI W ODNIESIENIU DO ŚRÓDROCZNEJ DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI

Działalność Spółki nie wykazuje istotnej sezonowości lub cykliczności.

5. SEGMENTY OPERACYJNE

Spółka zgodnie z wymogami MSSF 8 identyfikuje segmenty operacyjne w oparciu o wewnętrzne raporty dotyczące tych elementów Spółki, które są regularnie weryfikowane przez osoby decydujące o przydzielaniu zasobów do danego segmentu i oceniające jego wyniki finansowe. W I półroczu 2015 Spółka identyfikowała dwa segmenty:

- usług zarządczych i administracyjnych świadczonych na rzecz spółek zależnych,
- zarządzania znakami towarowymi i prawami majątkowymi (od listopada 2014).

Żaden z segmentów operacyjnych Spółki nie został połączony z innym segmentem w celu stworzenia powyższych sprawozdawczych segmentów operacyjnych.

	Przychody za okres sześciu miesięcy zakończony		Zysk/strata w segmencie za okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)
Działalność kontynuowana				
Usługi zarządcze i administracyjne	933	948	11	259
Zarządzanie znakami towarowymi	2 339		(1 286)	
Razem	3 272	948	(1 275)	259
Koszty ogólnego zarządu i pozostałe koszty			(483)	(370)
Przychody finansowe			6 233	10 335
Koszty finansowe			(902)	
Zysk przed opodatkowaniem			3 573	10 224
Podatek dochodowy			46	(7)
Zysk netto			3 619	10 217

Podstawą oceny działalności Spółki są dla Zarządu przychody i zyski.

Spółka nie przypisuje aktywów i zobowiązań do poszczególnych segmentów, za wyjątkiem znaku towarowego, który jest przypisany do segmentu „Zarządzanie znakami towarowymi”. Do segmentów nie przypisuje również pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych, przychodów i kosztów finansowych oraz podatku dochodowego.

Przychody segmentów w całości zostały uzyskane od zewnętrznych klientów. Całość przychodów ze sprzedaży jest realizowana od spółek w ramach Grupy PGO.

Ogół przychodów Spółka uzyskuje na terenie Polski

6. PRZYCHODY

	Za okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)
Przychody ze świadczenia usług	3 272	948

7. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ

	Za okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)
Amortyzacja	(3 634)	(7)
- amortyzacja wartości niematerialnych	(3 625)	(6)
- amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	(9)	(1)
Zużycie materiałów i energii	(23)	(6)
Usługi obce	(140)	(79)
Podatki i opłaty	(16)	(20)
Wynagrodzenia	(720)	(712)
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	(145)	(128)
Pozostałe koszty rodzajowe	(61)	(34)
Koszty według rodzaju, razem	(4 739)	(986)
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	(298)	(34)
Koszty ogólnego zarządu	490	331
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	(4 547)	(689)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0	0
Koszt własny sprzedaży	(4 547)	(689)

8. POZOSTAŁE PRZYCHODY I KOSZTY OPERACYJNE

	Za okres sześciu miesięcy zakończony	
Pozostałe przychody operacyjne	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)
Korekta VAT dot. działalności mieszanej za rok ubiegły	13	3
Pozostałe przychody operacyjne, razem	13	3

	Za okres sześciu miesięcy zakończony	
Pozostałe koszty operacyjne	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)
Utworzone rezerwy		
- na świadczenia pracownicze	(5)	(1)
- na ryzyko procesowe		(41)
Inne koszty	(1)	
Pozostałe koszty operacyjne, razem	(6)	(42)

9. PRZYCHODY I KOSZTY FINANSOWE

	Za okres sześciu miesięcy zakończony	
Przychody finansowe	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)
Dywidendy	6 233	10 237
Odsetki od pożyczek udzielonych podmiotom powiązanym		56
Pozostałe odsetki		42
Przychody finansowe razem	6 233	10 335

	Za okres sześciu miesięcy zakończony	
Koszty finansowe	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)
Odsetki od kredytów	(3)	
Odsetki od pożyczek zaciągniętych od podmiotów powiązanych	(899)	
Koszty finansowe razem	(902)	0

10. PODATEK DOCHODOWY

Obciążenie podatkowe w sprawozdaniu z całkowitych dochodów

	Za okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)
Bieżący podatek dochodowy	0	(17)
Odroczony podatek dochodowy	46	10
Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat	46	(7)
Podatek dochodowy dotyczący pozostałych całkowitych dochodów	(1)	0

Efektywna stawka podatkowa

	Za okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)
Zysk przed opodatkowaniem	3 573	10 224
Podatek wg stawki 19%	(679)	(1 943)
Podatek wynikający z przychodów zwolnionych z podatku (dywidendy)	1 184	1 945
Nierozpoznane aktywo z tytułu podatku odroczonego - jego rozliczenie nastąpi w podatkowej grupie kapitałowej	(132)	
Nierozpoznane aktywo z tytułu podatku odroczonego w związku z niepewnością co do jego realizacji	(312)	
Pozostałe	(15)	(9)
Podatek wg efektywnej stawki podatkowej	46	(7)
 Efektywna stawka podatkowa:	 (1,30%)	 0,06%

Podatkowa Grupa Kapitałowa

W dniu 25 maja 2015 r. Naczelnik Pierwszego Śląskiego Urzędu Skarbowego w Sosnowcu dokonał rejestracji Podatkowej Grupy Kapitałowej PGO w skład której weszły: Polska Grupa Odlewnicza S.A., Pioma-Odlewnia Sp. z o.o. oraz Kuźnia Glinik Sp. z o.o. Umowa została zawarta na okres od 1 lipca 2015 do 31 grudnia 2017 r. Rokiem podatkowym Podatkowej Grupy Kapitałowej PGO jest rok kalendarzowy, przy czym pierwszy rok trwa od 1 lipca 2015 r. do 31 grudnia 2015 r.

11. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ

Podstawowy zysk przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku lub straty, który przypada na akcjonariuszy jednostki przez średnią ważoną liczbę akcji zwykłych występujących w ciągu danego okresu

	Okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2015 (niebadane)	30.06.2014 (niebadane)
Zysk netto danego roku dla celów wyliczenia zysku na jedną akcję	3 619	10 217
Średnia ważona liczba akcji dla potrzeb wyliczenia wartości zysku na jedną akcję	96 300 000	96 300 000
Zysk netto na jedną akcję zwykłą w zł	0,04	0,11

W Spółce nie występują okoliczności, które powodowałyby efekt rozwodnienia zysku, w związku z tym wskaźnik podstawowego zysku na jedną akcję jest równy wskaźnikowi rozwodnionego zysku na jedną akcję.

12. DYWIDENDY WYPŁACONE I ZAPROPONOWANE DO WYPŁATY

W okresie sprawozdawczym nie wypłacano dywidend, ani nie zaproponowano wypłaty.

13. WARTOŚCI NIEMATERIALNE

	Stan na 30.06.2015 (niebadane)	Stan na 31.12.2014
Wartość brutto	87 408	87 408
Umorzenie	(4 286)	(661)
Wartości niematerialne	83 122	86 747

Zmiana stanu wartości niematerialnych w okresie 01.01.2015 do 30.06.2015 (niebadane)

	Licencje	
	razem	w tym: znaki towarowe
Wartość brutto		
Stan na początek okresu	87 408	87 351
Nabycie	0	0
Stan na koniec okresu	87 408	87 351
Umorzenie i utrata wartości		
Stan na początek okresu	(661)	(604)
Amortyzacja	(3 625)	(3 625)
Stan na koniec okresu	(4 286)	(4 229)
Wartość netto	83 122	83 122

Zmiana stanu wartości niematerialnych w okresie 01.01.2014 do 30.06.2014 (niebadane)

	Licencje	
	razem	w tym: znaki towarowe
Wartość brutto		
Stan na początek okresu	50	0
Nabycie	6	0
Stan na koniec okresu	56	0
Umorzenie i utrata wartości		
Stan na początek okresu	(50)	0
Amortyzacja	(6)	0
Stan na koniec okresu	(56)	0
Wartość netto	0	0

14. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

	Stan na 30.06.2015 (niebadane)	Stan na 31.12.2014
Wartość brutto	132	52
Umorzenie	(53)	(44)
Wartość netto	79	8
Środki trwałe w budowie	0	63
Rzeczowe aktywa trwałe	79	71

Zmiana stanu rzeczowych aktywów trwałych w okresie 01.01.2015 do 30.06.2015 (niebadane)

	Urządzenia techniczne	Środki transportu	Środki trwałe, Razem
Wartość brutto			
Stan na początek okresu	52	0	52
Zakupy	17	63	80
Stan na koniec okresu	69	63	132
Umorzenie i utrata wartości			
Stan na początek okresu	(44)	0	(44)
Amortyzacja	(4)	(5)	(9)
Stan na koniec okresu	(48)	(5)	(53)
Wartość netto	21	58	79

Zmiana stanu rzeczowych aktywów trwałych w okresie 01.01.2014 do 30.06.2014 (niebadane)

	Urządzenia techniczne	Środki transportu	Środki trwałe, razem
Wartość brutto			
Stan na początek okresu	44	0	44
Zakupy	0	0	0
Stan na koniec okresu	44	0	44
Umorzenie i utrata wartości			
Stan na początek okresu	(42)	0	(42)
Amortyzacja	(1)	0	(1)
Stan na koniec okresu	(43)	0	(43)
Wartość netto	1	0	1

15. JEDNOSTKI ZALEŻNE

Nazwa jednostki	Siedziba	Charakter powiązania	procent posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu
Pioma-Odlewnia Sp. z o.o.	Piotrków Trybunalski, ul. R. Dmowskiego 38	Jednostka zależna, powiązana bezpośrednio	100%	100%
Odlewnia Żeliwa „ŚREM” SA	Śrem, ul. Staszica 1	Jednostka zależna, powiązana bezpośrednio i pośrednio przez Pioma- Odlewnia Sp. z o.o.	100%	100%
Kuźnia „GLINIK” Sp. z o.o.	Gorlice, ul. Michalusa 1	Jednostka zależna, powiązana bezpośrednio	100%	100%
Polska Grupa Odlewnicza Spółka Akcyjna S.K.A.	Katowice	Jednostka zależna, powiązana pośrednio	100%	100%

Udziały w jednostkach zależnych	Stan na 30.06.2015 (niebadane)	Stan na 31.12.2014
Akcje nienotowane	42 335	42 335
Udziały nienotowane	78 276	78 276
Udziały w jednostkach zależnych	120 611	120 611

16. NALEŻNOŚCI

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

	Stan na 30.06.2015 (niebadane)	Stan na 31.12.2014
Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych	661	632

Wszystkie należności, to należności niewymagalne, płatne do 30 dni od dnia bilansowego.

Należności z tytułu podatków

	Stan na 30.06.2015 (niebadane)	Stan na 31.12.2014
Należności z tytułu podatku od towarów i usług	0	20 011

17. POZOSTAŁE AKTYWA

	Stan na 30.06.2015 (niebadane)	Stan na 31.12.2014
Pozostałe aktywa krótkoterminowe		
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	2	4
Pozostałe aktywa krótkoterminowe	15	12
Pozostałe aktywa krótkoterminowe	17	16

18. KAPITAŁ PODSTAWOWY

Stan na 30.06.2015 (niebadane)

Seria / emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowa- nia akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji w szt.	Wartość serii / emisji wg wartości nomi- nalnej w zł	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
A	zwykle na okaziciela	brak	brak	41 760 000	41 760 000	gotówka, aport	12.05.2008	12.05.2008
B	zwykle na okaziciela	brak	brak	54 540 000	54 540 000	Gotówka	11.04.2011	01.01.2012
Liczba akcji razem				96 300 000				
Kapitał zakładowy w zł				96 300 000				
Wartość nominalna jednej akcji w zł				1				

	Stan na 30.06.2015 (niebadane)	Stan na 31.12.2014
Liczba akcji	96 300 000	96 300 000

Dla powyższego kapitału brak ograniczeń co do wypłaty dywidend oraz zwrotu kapitału. W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły zmiany w wysokości kapitału zakładowego.

19. ZMIANA STANU AKTYWÓW I REZERW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO

Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego

	Stan na 01.01.2015	Zmiana stanu	Stan na 30.06.2015 (niebadane)
Odnoszone na wynik finansowy			
Rezerwy na świadczenia na rzecz pracowników	11	59	70
Niewypłacone wynagrodzenia	9	(1)	8
Pozostałe	17	(12)	5
Odnoszone na kapitały	1	(1)	0
Razem	38	45	83

Zmiana stanu rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego

	Stan na 01.01.2015	Zmiana stanu	Stan na 30.06.2015 (niebadane)
Odnoszone na wynik finansowy	0	0	0
Odnoszone na kapitały	0	1	1
Razem	0	1	1

20. ZMIANA STANU REZERW I ROZLICZEŃ MIĘDZYOKRESOWYCH BIERNYCH

	Stan na 01.01.2015	Zmiana stanu	Stan na 30.06.2015 (niebadane)
Długoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne	14	(2)	12
Krótkoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne	4	(4)	0
Rezerwa na urlopy	45	29	74
Rozliczenia międzyokresowe bierne	30	273	303
Razem rezerwy	93	296	389

Rozliczenia międzyokresowe bierne wg stanu na dzień 01 stycznia 2015 w kwocie 30 tys. zł zostały w okresie sprawozdawczym wykorzystane. Jednocześnie w okresie sprawozdawczym spółka utworzyła odpis na przyszłe koszty w kwocie 303 tys. zł.

21. KREDYTY I POŻYCZKI

Kredyty i pożyczki krótkoterminowe wg stanu na dzień 30 czerwca 2015 (niebadane)

Kredytodawca /Pożyczkodawca	Rodzaj kredytu	Kwota pobrania	Termin spłaty	Kwota pozostała do spłaty	Warunki Oprocentowania	Zabezpieczenia
Bank Polska Kasa Opieki SA	w rachunku bieżącym	546	Spłata z wpływów na rachunek Termin całkowitej spłaty: 15-11-2015	546	WIBOR 1M + marża	Weksel in blanco
Polska Grupa Odlewnicza Spółka Akcyjna S.K.A.	pożyczka	74 000	31-12-2015	65 500	WIBOR 1M + marża	Brak
	odsetki			697		
Razem				66 743		

Kredyty i pożyczki krótkoterminowe wg stanu na dzień 31 grudnia 2014

Kredytodawca /Pożyczkodawca	Rodzaj kredytu	Kwota pobrania	Termin spłaty	Kwota pozostała do spłaty	Warunki Oprocentowania	Zabezpieczenia
Bank Polska Kasa Opieki SA	w rachunku bieżącym	221	Splata z wpływów na rachunek Termin całkowitej spłaty: 15-11-2015	221	WIBOR 1M + marża	Weksel in blanco
„Denning Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” 2 S.K.A. (aktualnie Polska Grupa Odlewni- cza Spółka Akcyjna S.K.A.)	pożyczka	54 000	01-12-2015	54 000	WIBOR 1M + marża	Brak
Invest 11 TDJ Finanse Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A.	pożyczka	20 000	25-02-2015	20 000	WIBOR 1M + marża	Weksel in blanco
Razem				74 221		

22. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG ORAZ POZOSTAŁE ZOBOWIĄZANIA

	Stan na 30.06.2015 (niebadane)	Stan na 31.12.2014
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wobec jednostek powiązanych	195	121
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wobec jednostek pozostałych	15	12
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	75	74
Zobowiązania inwestycyjne	14	20 161
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	299	20 368

Według stanu na dzień 31.12.2014 Spółka posiadała zobowiązanie w kwocie 20.161 tys. zł z tytułu zakupu znaków towarowych. Zostało ono spłacone w lutym 2015 roku.

23. INSTRUMENTY FINANSOWE

Kategorie instrumentów finansowych

Stan na 30.06.2015 (niebadane)	Wartość księgowa	Kategorie instrumentów finansowych (wartość księgowa)		
		Pożyczki i należności finansowe	Środki pieniężne	Zobowiązania finan- sowe wyceniane wg zamortyzowanego kosztu
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	661	661		
Środki pieniężne	2		2	
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	(299)			(299)
Kredyty i pożyczki	(66 743)			(66 743)
	(66 379)	661	2	(67 042)

Stan na 31 grudnia 2014	Wartość księgowa	Kategorie instrumentów finansowych (wartość księgowa)		
		Pożyczki i należności finansowe	Środki pieniężne	Zobowiązania finan- sowe wyceniane wg zamortyzowanego kosztu
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	632	632		
Środki pieniężne	4		4	
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	(20 368)			(20 368)
Kredyty i pożyczki	(74 221)			(74 221)
	(93 953)	632	4	(94 589)

Wartość godziwa

Wartość godziwa instrumentów finansowych.

Poniżej przedstawiono szczegóły dotyczące wartości godziwych instrumentów finansowych, dla których jest możliwe ich oszacowanie:

1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty oraz krótkoterminowe depozyty bankowe - wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest zbliżona do ich wartości godziwej z uwagi na szybką zapadalność tych instrumentów.
2. Należności handlowe, pozostałe należności, zobowiązania handlowe - wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest zbliżona do ich wartości godziwej z uwagi na ich krótkoterminowy charakter.
3. Kredyty i pożyczki - wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest zbliżona do ich wartości godziwej z uwagi na zmienny, oparty na stopach rynkowych charakter ich oprocentowania.

Hierarchia instrumentów finansowych wycenianych według wartości godziwej

Instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej można zakwalifikować do następujących modeli wyceny:

- Poziom 1: ceny kwotowane (nieskorygowane) na aktywnych rynkach dla takich samych aktywów i zobowiązań,
- Poziom 2: dane wejściowe, inne niż ceny kwotowane użyte w Poziomie 1, które są obserwowalne dla danych aktywów i zobowiązań, zarówno bezpośrednio (np. jako ceny) lub pośrednio (np. są pochodną rezerw),
- Poziom 3: dane wejściowe niebazujące na obserwowalnych cenach rynkowych (dane wejściowe nieobserwowalne).

Na dzień 30.06.2015 i 31.12.2014 Spółka nie posiada instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej.

24. ZMIANA STANU ZABEZPIECZEŃ NA MAJĄTKU SPÓŁKI

Według stanu na dzień 30.06.2015 i 31.12.2014 na majątku Spółki nie zostały ustanowione zabezpieczenia.

25. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

	Sprzedaż usług	Zakup dóbr i usług	Przychody finansowe	Pozostałe przychody operacyjne*	Koszty finansowe	Pozostałe koszty operacyjne*	Zobowiązania	Należności	Inwestycje krótkoterminowe
Okres sześciu miesięcy zakończony 30.06.2015 (niebadane)							Stan na 30.06.2015 (niebadane)		
Jednostka dominująca	0	20	0	0	0	463	99	0	0
TDJ SA	0	20				463	99		
Jednostki zależne	3 272	16	6 233	640	838		66 199	661	0
Pioma - Odlewnia Sp. z o.o.	747	7	5 383	181			1	158	
Odlewnia Żeliwa Śrem SA	1 690	3		298			1	332	
Kuźnia Glinik Spółka z o.o.	832	6	850	161				171	
Polska Grupa Odlewnicza SA SKA	3				838		66 197		
Pozostałe jednostki powiązane	0	71	0	0	61	117	94	0	0
FAMUR SA		69				117	94		
Inne podmioty powiązane		2			61				
Razem	3 272	107	6 233	640	899	580	66 392	661	0

	Sprzedaż usług	Zakup dóbr i usług	Przychody finansowe	Pozostałe przychody operacyjne*	Koszty finansowe	Pozostałe koszty operacyjne*	Zobowiązania	Należności	Inwestycje krótkoterminowe
Okres sześciu miesięcy zakończony 30.06.2014 (niebadane)							Stan na 31.12.2014		
Jednostka dominująca	0	3	0	0		476	98		
TDJ SA		3				476	98		
Jednostki zależne	948	22	10 293	547			74 097	632	
Pioma - Odlewnia Sp. z o.o.	204	11	10 237	168			1	169	
Odlewnia Żeliwa Śrem SA	468	5	56	245			4	297	
Kuźnia Glinik Spółka z o.o.	276	6		134			1	166	
"Denning Sp. z o.o."2 SKA							74 091		
Pozostałe jednostki powiązane	0	18	41	0		71	20 085		
FAMUR SA		15				71	15		
Fugo-Odlew Sp. z o.o. w likwidacji							70		
INVEST 11 TDJ Finanse Sp. z o.o.							20 000		
Inne podmioty powiązane		3	41						
Razem	948	43	10 334	547		547	94 280	632	

*Przychody z tytułu refaktur i koszty ich zakupu wyłączone się wzajemnie rachunku zysków i strat

1. Transakcje handlowe z jednostkami powiązаныmi dokonywane były w ramach bieżącej działalności gospodarczej. W opinii zarządu jednostki były transakcjami typowym, opartymi na cenach rynkowych.
2. W dniu 05.02.2015 Spółka zaciągnęła pożyczkę od spółki Polska Grupa Odlewnicza Spółka Akcyjna SKA w kwocie 20 mln zł. W dniu 27.02.2015 Polska Grupa Odlewnicza SA i Polska Grupa Odlewnicza Spółka Akcyjna SKA zawarły umowę pożyczki na kwotę 74 mln zł i postanowiły, iż wypłata pożyczki nastąpi poprzez potrącenie istniejących zobowiązań z tytułu pożyczek. W okresie kwiecień – czerwiec 2015 Spółka dokonała spłaty części tej pożyczki w kwocie 8,5 mln zł. Ponadto w dniu 05.02.2015 Spółka dokonała spłaty pożyczki w kwocie 20 mln zł zaciągniętej od Invest 11 TDJ Finance Sp. z o.o. w roku 2014.
3. W okresie sprawozdawczym Spółka nie udzielała i nie otrzymała nowych gwarancji ani poręczeń od jednostek powiązanych. Spółka nie uczestniczyła we wspólnych przedsięwzięciach nie podlegających konsolidacji.

26. NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE. ROZLICZENIA Z TYTUŁU SPRAW SĄDOWYCH

1. Należności i zobowiązania warunkowe - brak
2. Nie toczą się znaczące sprawy sądowe których stroną jest Polska Grupa Odlewnicza SA
3. Spółka nie posiada zobowiązań inwestycyjnych poza wymienionymi w notcie 22.

27. ZDARZENIA PO DACIE BILANSU

Nie wystąpiły istotne zdarzenia po dniu bilansowym, które wymagałyby ujawnienia w sprawozdaniu.

Dariusz Ginalski - Prezes Zarządu

.....

Osoba której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

Renata Mokryńska – Główny Księgowy

.....

Katowice, 28 sierpnia 2015